ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai Thông báo kết

luận phiên họp UBND tỉnh

tháng 3/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Giao

thông vận tải, Xây dựng; Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ban Dân tộc;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình GT, NN tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình DD và CN tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

 Thực hiện Văn bản số 113/TB-UBND ngày 23/3/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về Thông báo kết luận phiên họp UBND tỉnh tháng 3 năm 2024; Chủ tịch

UBND tỉnh giao các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Các cơ quan (như kính gửi) tổng hợp khó khăn, vướng mắc và đề xuất

giải pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong đầu tư xây dựng cơ bản từ

nguồn ngân sách nhà nước gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 05/4/2024.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

2.1. Chủ trì thống nhất với Sở Tài chính, Sở Xây dựng và các cơ quan, đơn

vị liên quan tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội nghị chuyên đề tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc và giải pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong đầu tư xây dựng

cơ bản trên địa bàn tỉnh; báo cáo công tác chuẩn bị và tài liệu Hội nghị với Chủ

tịch UBND tỉnh trước ngày 12/4/2024 (dự kiến tổ chức Hội nghị vào ngày

17/4/2024).

2.2. Chủ trì phối hợp với các sở, ngành, đơn vị, UBND huyện, thị xã, thành

phố rà soát, tổng hợp nhu cầu đề xuất đầu tư công giai đoạn 2026-2030 xong trong

Quý III/2024.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố, các sở, ngành chủ quản các Chương

trình mục tiêu quốc gia, các Ban quản lý dự án đăng ký tiến độ giải ngân vốn đầu

tư công, chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2024 gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp trước ngày 22/4/2024. Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, thẩm định để

2

trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt biểu tiến độ thực hiện, giải ngân vốn các

Chương trình (tiến độ, số lượng theo từng tháng, quý) trước ngày 30/4/2024.

(Kèm theo Thông báo kết luận số 113/TB-UBND ngày 23/3/2024 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KTTH, KTN, KGVX;

- Lưu VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc

		ngocnt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T17:37:11+0700

		2024-03-27T08:13:43+0700

		2024-03-27T08:13:55+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T08:14:32+0700